

Nr 670

Av fru **Olsson, Elvy**, och herr **Svanström**, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 59, med förslag till lag angående ändring i lagen den 25 maj 1962 (nr 381) om allmän försäkring, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 821 i Andra kammaren)

I proposition nr 59 föreslås anstaltsvårdade barn kunna få vårdbidrag då de under längre tid vistas i sina hem. Förslaget bygger på pensionsförsäkringskommitténs utredning av frågan. Kommittén diskuterade i sitt betänkande (SOU 1965: 62) olika alternativ till lösningar. Kommittén finner lämpligt att införa en regel om att vårdbidrag skall utgå då barnet under en hel kalendermånad vistas annorstädes än på anstalten. I fråga om särskolorna och de andra typer av anstalter, som har ferier under i stort sett samma tider som grundskolan, bör enligt kommittén dessutom föreskrivas att barnen skall erhålla vårdbidrag för juni, juli och augusti månader. Departementschefen ansluter sig till förslaget och anser liksom kommittén att de närmare bestämmelserna i ämnet bör meddelas av Kungl. Maj:t.

Vid remissbehandlingen av kommittébetänkandet har flera remissorgan uttalat sig för en ordning innebärande att bidrag kan utgå även vid vistelse i hemmet vilken inte sträcker sig över en hel kalendermånad. Sålunda framhåller medicinalstyrelsen att kommitténs förslag skulle få till följd att flertalet föräldrar, som under kortare perioder vårdar sina barn i hemmet, inte skulle få ersättning i form av vårdbidrag.

Vi instämmer i de förslag som framkommit om uppmjukning av bestämmelserna om tiden för vården i hemmet. I många fall omfattar inte vistelsen i hemmet så lång tid som en kalendermånad. Den tid som barnen vistas i hemmet över stora helger, i synnerhet jul- och nyår, kan bli relativt lång utan att omfatta en hel kalendermånad. Riksdagen bör därför enligt vår mening uttala sig för att vårdbidrag skall utgå då barnet vårdas i hemmet under en sammanhängande period om minst 14 dagar.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställas,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 59 måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t uttala sig för att vårdbidrag för anstaltsvårdade barn skall utgå då barnet vårdas i hemmet under en sammanhängande period om minst 14 dagar.

Stockholm den 29 mars 1966

Elvy Olsson (cp)

Ivan Svanström (cp)